
136/2007. (VI. 13.) Korm. rendelet 

a falusi és agroturisztikai szolgáltató tevékenységről 

A kereskedelemről szóló 2005. évi CLXIV. törvény 12. §-a (1) bekezdésének k) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján a Kormány a következőket rendeli el: 

1. § (1) E rendelet alkalmazásában: 

a) alkalmi falusi és agroturisztikai szolgáltató tevékenység (a továbbiakban: szolgáltató tevékenység): a 

külön jogszabályban meghatározott, falusi szállásadás nyújtására alkalmas településen alkalomszerűen, 

látogatók részére nem egyéni vállalkozó magánszemély által 

aa) a helyi népművészeti, néprajzi, kézműves, építészeti és kulturális értékek, örökségek bemutatása, 

ab) a falusi élethez, környezethez és munkakultúrához kapcsolódó hagyományok, tevékenységek 

bemutatása, 

ac) falusi vendégasztal szolgáltatása, 

ad) a helyi gazdálkodási módok, termelési szokások bemutatása, 

ae) saját előállítású népművészeti és kézműves termékek értékesítése, 

af) az aa)-ae) pontokhoz kapcsolódó falusi rendezvények szervezése, 

amely nem foglalja magában a szálláshely-szolgáltatást; 

b) alkalmi falusi és agroturisztikai szolgáltató (a továbbiakban: szolgáltató): az a magánszemély, aki a 

jogszerűen használatában lévő - falusi rendezvény szervezése kivételével - közterületnek nem minősülő 

ingatlanon (pl. tanyán, falusi portán), a jogszerűen használatában lévő eszközökkel személyesen vagy a vele 

közös háztartásban élő közeli hozzátartozói [a Polgári Törvénykönyvről szóló 1959. évi IV. törvény (a 

továbbiakban: Ptk.) 685. § b) pont] közreműködésével szolgáltató tevékenységet végez; 

c) falusi vendégasztal: a családi magánétkezésekhez előállított házi élelmiszerekhez és gasztronómiai 

hagyományokhoz kapcsolódó tevékenységek bemutatása és az így előállított saját készítmények értékesítése 

napi legfeljebb tizenöt látogató részére; 

d) látogató: a szolgáltató tevékenységet igénybe vevő turista, kiránduló. 

(2) A tevékenység akkor minősül alkalomszerűnek, ha azt idényjelleggel vagy nem napi rendszerességgel 

végzik. 

2. § (1) A szolgáltató - ideértve a falusi szállásadóként közhitelű hatósági nyilvántartásba vett természetes 

személyt is - tevékenységét akkor folytathatja, ha kérelmére azon kistérség székhely településének jegyzője 

(a továbbiakban: jegyző), amelyhez a tevékenység végzésének helye szerinti település tartozik, a melléklet 

szerinti formában hatósági nyilvántartásba vette. 

(2) A hatósági nyilvántartás a következő adatokat tartalmazza: 

a) a nyilvántartásba vétel sorszáma és időpontja, 

b) a szolgáltató neve és címe, 

c) a szolgáltató tevékenység 1. § (1) bekezdésének a) pontja szerinti típusa, 

d) a nyilvántartásban szereplő adatokkal kapcsolatos változásokra, illetve a nyilvántartásból való törlésre 

vonatkozó bejegyzés. 

(3) A (2) bekezdés b)-c) pontjaiban meghatározott adatokat a szolgáltató a nyilvántartásba vételi kérelem 

benyújtásával egyidejűleg köteles a jegyzőnek bejelenteni. A jegyző a szolgáltatónak a nyilvántartásba 

vételről és a nyilvántartásba vett adatokról igazolást állít ki. 

(4) A nyilvántartásba vétel az 1. § (1) bekezdésének aa)-af) pontjaiban meghatározott tevékenységi 

típusokba sorolás alapján történik. A nyilvántartásba vétel során a kérelmező több tevékenységi típust is 

megjelölhet, és azokat újabb kérelemben módosíthatja. 

(5) A közös háztartásban élő közeli hozzátartozók [Ptk. 685. § b) pont] közül csak egy természetes 

személy vehető nyilvántartásba. 

(6) A tevékenység végzésének helyszínéül szolgáló ingatlan jogszerű használatának közokirattal vagy 

magánokirattal történő igazolása a nyilvántartásba vétel feltétele, kivéve, ha a jogszerű használat jogcíme az 

ingatlan-nyilvántartásba bejegyzésre került. 

3. § (1) A nyilvántartásba vett szolgáltató e rendeletben foglalt kötelezettségeinek teljesítését a jegyző 

ellenőrzi. 

(2) Törölni kell a hatósági nyilvántartásból a szolgáltatót, 

a) ha az e rendeletben foglalt kötelezettségét - a jegyző felszólítása ellenére - nem teljesíti, 

b) ha törlését a szolgáltatás ellenőrzésére külön jogszabály alapján jogosult hatóság kezdeményezi a 

tevékenységre vonatkozó jogszabályok megsértése miatt, 

c) ha a hatósági nyilvántartásból való törlését kéri. 



(3) Az a szolgáltató, akit a hatósági nyilvántartásból a (2) bekezdés a) vagy b) pontja alapján töröltek, a 

törlést elrendelő határozat jogerőre emelkedésétől számított egy éven belül nem vehető újra nyilvántartásba. 

(4) A tevékenység megszüntetését az azt követő 15 napon belül a szolgáltató a jegyzőnek írásban 

bejelenti, aki törli a szolgáltatót a hatósági nyilvántartásból. 

(5) A szolgáltató a 2. § (2) bekezdésének b) pontjában meghatározott adataiban bekövetkező változást 

annak bekövetkezését követő 15 napon belül a jegyzőnek írásban bejelenti. 

4. § A jegyző a hatósági nyilvántartásnak a 2. § (2) bekezdésben meghatározott adatait - a szolgáltató 

személyes adatait kivéve - statisztikai célokra a Központi Statisztikai Hivatal rendelkezésére bocsátja. 

5. § (1) A falusi vendégasztal szolgáltatásnyújtás az élelmiszer-higiéniáról szóló, 2004. április 29-i 

852/2004/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet II. mellékletének III. fejezete szerinti elsődlegesen 

magánlakóházakban használt, de forgalomba hozatal céljából élelmiszerek rendszeres készítésére használt 

helyiségekben végzett tevékenységnek minősül. 

(2) A falusi vendégasztal szolgáltatásnyújtás keretében előállított élelmiszerekről gyártmánylapot nem 

kell vezetni. 

6. § Ez a rendelet a kihirdetését követő 14. napon lép hatályba. 

 

 

Melléklet a 136/2007. (VI. 13.) Korm. rendelethez 

Nyilvántartás a(z) ............................ kistérségbe tartozó ............................ település területén folytatott 

alkalmi falusi és agroturisztikai szolgáltató tevékenységről 

  Szolgáltató  Szolgáltató törlése 

Sor- 

száma 

Nyilvántartásba vétel 

időpontja 
 címe 

Szol- 

gáltató 

tevé- 

keny- 

időpontja  

 év hó nap neve 
tele- 

pülés 

irányító- 

szám 

út/utca/ 

tér 

házszám,  

külterület- 

nél hely- 

rajzi szám 

ség  

típusa 
év hó nap oka 

a b c d e f g h i j k l m n 

              

              

              

 
 


